

V. Frandsens Eftf. ApS

Edwin Rahrs Vej 80, 8220 Brabrand

CVR-nr. 26 11 01 49

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2017.

René Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

V. Frandsens Eftf. ApS
Edwin Rahrs Vej 80
8220 Brabrand

CVR-nr.: 26 11 01 49
Stiftet: 22. juni 2001
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

René Clausen, Astrupvej 1, Mesballe, 8550 Ryomgård

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af autoopretnings- og autolakeringsarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.795 t.kr. mod 4.677 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 461 t.kr. mod 380 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	4.795.043	4.677.485
1 Personaleomkostninger	-3.761.877	-3.721.446
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-362.160	-340.395
Andre driftsomkostninger	-17.747	0
Resultat før finansielle poster	653.259	615.644
Andre finansielle indtægter	17.777	12.139
Øvrige finansielle omkostninger	-70.648	-42.746
Resultat før skat	600.388	585.037
Skat af årets resultat	-139.337	-205.478
Årets resultat	461.051	379.559
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	357.651	278.359
Disponeret i alt	461.051	379.559

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	5.096.525	5.333.406
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	442.788	506.185
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.539.313</u>	<u>5.839.591</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.539.313</u>	<u>5.839.591</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	151.450	184.050
Varebeholdninger i alt	<u>151.450</u>	<u>184.050</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.239.781	1.579.643
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	134.714	61.100
Udskudte skatteaktiver	80.152	78.467
Andre tilgodehavender	70.801	96.644
Periodeafgrænsningsposter	47.883	23.610
Tilgodehavender i alt	<u>1.573.331</u>	<u>1.839.464</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	274.364	256.171
Værdipapirer i alt	<u>274.364</u>	<u>256.171</u>
Likvide beholdninger	847.222	1.002.195
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.846.367</u>	<u>3.281.880</u>
Aktiver i alt	<u>8.385.680</u>	<u>9.121.471</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	141.000	141.000
6 Overført resultat	5.033.315	4.675.664
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>5.277.715</u>	<u>4.917.864</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.303.842	1.545.637
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.303.842</u>	<u>1.545.637</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	241.278	238.479
Leverandører af varer og tjenesteydelser	250.708	169.070
Selskabsskat	60.613	97.858
Anden gæld	1.251.524	2.152.563
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.804.123</u>	<u>2.657.970</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.107.965</u>	<u>4.203.607</u>
Passiver i alt	<u>8.385.680</u>	<u>9.121.471</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.236.444	3.146.415
Pensioner	381.493	412.447
Andre omkostninger til social sikring	38.145	37.831
Personalemkostninger i øvrigt	<u>105.795</u>	<u>124.753</u>
	<u>3.761.877</u>	<u>3.721.446</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2016	7.414.884	5.984.623
Tilgang i årets løb	<u>24.082</u>	<u>1.430.261</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>7.438.966</u>	<u>7.414.884</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-2.081.478	-1.831.723
Årets afskrivninger	<u>-260.963</u>	<u>-249.755</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-2.342.441</u>	<u>-2.081.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>5.096.525</u>	<u>5.333.406</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	1.307.516	1.171.496
Tilgang i årets løb	<u>37.800</u>	<u>136.020</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>1.345.316</u>	<u>1.307.516</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-801.331	-710.691
Årets afskrivninger	<u>-101.197</u>	<u>-90.640</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-902.528</u>	<u>-801.331</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>442.788</u>	<u>506.185</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	134.714	61.100
Modtagne acotobetalinge	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>134.714</u>	<u>61.100</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>134.714</u>	<u>61.100</u>
	<u>134.714</u>	<u>61.100</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>141.000</u>	<u>141.000</u>
	<u>141.000</u>	<u>141.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	4.675.664	4.397.305
Årets overførte overskud eller underskud	<u>357.651</u>	<u>278.359</u>
	<u>5.033.315</u>	<u>4.675.664</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>

Noter

			<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2017	Gæld i alt 30/6 2016
Gæld til realkreditinstitutter	<u>241.278</u>	<u>335.288</u>	<u>1.545.119</u>	<u>1.784.116</u>
	<u>241.278</u>	<u>335.288</u>	<u>1.545.119</u>	<u>1.784.116</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.545 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 3.653 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 314 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 482 t.kr.